
 

В дело № 01-06 за 2024 г. 

Документовед Темноходенко А.А., 07.02.2024г. 

П Р И К А З 

7  февраля 2024 года                                                                                                   №  01-06/28 

г. Анадырь 
 

Об утверждении результатов участников 

муниципального этапа Губернаторской 

региональной дистанционной олимпиады 

школьников по родным языкам и предметам, 

отражающим региональную специфику 

 

В целях своевременного формирования списков участников муниципального этапа 

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по родным языкам 

и предметам, отражающим региональную специфику, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты участников муниципального этапа Губернаторской 

региональной дистанционной олимпиады школьников по родным языкам (чукотскому, 

эскимосскому, эвенскому) согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Утвердить списки участников муниципального этапа Губернаторской 

региональной дистанционной олимпиады школьников по предметам, отражающим 

региональную специфику (география Чукотки, история Чукотки, биология Чукотки, 

литература Чукотки), согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Заведующей центром этнокультурного образования Тнескиной М.Н. в срок до 12 

февраля 2024 года: 

- информировать общеобразовательные организации Чукотского автономного 

округа о результатах муниципального этапа Губернаторской региональной 

дистанционной олимпиады школьников по родным языкам и предметам, отражающим  

региональную специфику, 

- разместить информацию о результатах муниципального этапа на официальном сайте 

ГАУ ДПО ЧИРОиПК. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК) 



2 
 

 
 

Приложение:  результаты участников муниципального этапа Губернаторской 

региональной дистанционной олимпиады школьников по родным языкам и предметам, 

отражающим региональную специфику, - на 8 листах. 

 

Директор                                                                 В.В. Синкевич 

 

С приказом ознакомлены:                                 ___________________________ /___________/ 

 

 
                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 

Приложение № 1 

 к приказу № 01-06/28 

                                                                                                                  от 7 февраля 2024 г. 

 

Результаты  участников муниципального этапа  

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников  

по родным языкам 

 
 ФИО 

  

Код Баллы З этап 

(да/нет) 

 МБОУ «ЦО с. Алькатваама»    

1.  Канухин  Андрей  Викторович 02011206 35 Да 

2.  Сильченко Валерия Валентиновна 02011209 33 Да 

 МБОУ «ЦО с. Мейнапыльгино»    

3.  Никулина Елизавета Павловна 02061205а 24 Нет 

4.  Безмен Виктория Дмитриевна 02061205б 10 Нет 

5.  Вотгыргина София Сергеевна 02061209 15 Нет 

6.  Эйнеутегина Лаура Николаевна 02061205в 17 Нет 

 МБОУ «ЦО с. Усть - Белая»    

7.  Шарыпова Ксения Викторовна 02081206 14 Нет 

 МБОУ «ЦО с. Анюйск»    

8.  Дьячкова Алевтина Владимировна  03051407 17 Нет 

9.  Дельянский Юрий Леонидович 03051408 28 Нет 

 МБОУ «ШИ ООШ с. Омолон»    

10.  Щербаков Игнат Григорьевич 03031407 40 Да 

 ГАПО ЧМК    

11.  Келеуги Диана Викторовна 08П51210а 44 Да 

12.  Рыкват Виктория Аркадьевна 08П51210б 40 Да 

13.  Ченныто Андрей Иванович 08П51211 42 Да 

14.  Благодушко Сергей Александрович 08П51311а 51 Да 

15.  Мельник Кристина Геннадьевна 08П51310в 45 Да 

16.  Осинская Таисия Игоревна 08П51310г 48 Да 

17.  Яковлев Александр Артѐмович 08П51310г 49 Да 

18.  Ветошев Антон Владимирович 08П51310а 53 Да 

19.  Солдатова Полина Руслановна 08П51310б 46 Да 

20.  Тимофеева Варвара Вадимовна 08П51310в 47 Да 

21.  Копычева Татьяна Антоновна 08П51311б 47 Да 

 ГАОУ «ЧОПЛ»     

22.  Таѐнто Ксения Павловна 09Л61211а 20 Нет 

23.  Елянто Захар Евгеньевич 09Л61211б 13 Нет 

 МБОУ «ЦО с. Амгуэма»    

24.  Егоренкова Анастасия Алексеевна 04031205а 13 Нет 

25.  Пенас Надежда Юрьевна 04031205б 13 Нет 

26.  Вотгыргина Римма Ивановна 04031206 15 Нет 

 МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»    

27.  Марочкина Полина Николаевна 04071306 17 Нет 

28.  Рольтыт Евгения Викторовна 04071307а 24 Нет 

29.  Анкана Николай Евгеньевич 04071307б 12 Нет 

30.  Науль Павел Иванович 04071309 21 Нет 

31.  МБОУ «ЦО с. Конергино»    



4 
 

 
 

32.  Клаякай Анна Владимировна 04041205 22 Нет 

33.  Гырголькау Владимир Александрович 04041207а 15 Нет 

34.  Клякай Михаил Владимирович 04041207б 18 Нет 

35.  Рультытегин Алан Викторович 04041206 13 Нет 

 МБОУ ООШ с. Новое Чаплино    

36.  Тыкхагиргина Лилия Ивановна 05021208 26 Нет 

37.  Бурдина Кира Станиславовна 05021209 24 Нет 

38.  Эттын Юрий Сергеевич 05021305 19 Нет 

39.  Благодушко Ирина Александровна 05021308 35 Да 

40.  Нумынкау Виктория Игоревна 05021309 30 Нет 

 МБОУ «ООО с. Нунлингран»    

41.  Суртаева Юлия Тимуровна 05041206б 28 Нет 

42.  Сашенькина Ксения Алексеевна 05041206а 29 Да 

43.  Ульвеу Татьяна Эдуардовна 05041207 32 Да 

 МБОУ ООШ с. Энмелен    

44.  Тнанкав Назар Дмитриевич                            05051253 25 Нет 

45.  Климаков Андрей Андреевич   05051252 16 Нет 

46.  Рультикай Вера Николаевна                          05051277 17 Нет 

47.  Тнантонау Юрий Александрович                  05051271 14 Нет 

48.  Кеутегина Сабрина Владимировна               05051286 22 Нет 

49.  Тенанто Глеб Петрович                                   05051295 22 Нет 

50.  Ральнито Людмила Михайловна                    05051294 22 Нет 

51.  Шпанова Оксана Владимировна                    05051298 25 Нет 

 МБОУ «СО с. Рыткучи»    

52.  Кавье Богдан Олегович 06022106 23 Нет 

53.  Свистунов Север Валерьевич 06022107 24 Нет 

 МБОУ «СОШ с. Лорино»    

54.  Аянто Альбина Евгеньевна 07041205а 21 Нет 

55.  Шурегеева Альбина Руслановна 07041205б 21 Нет 

56.  Королева ТатьянаГавриловна 07041206а 21 Нет 

57.  Куттегина Вероника Руслановна 07041206б 20 Нет 

58.  Федик Анастасия Олеговна 07041206в 25 Нет 

59.  Ринтыне Инесса Денисовна 07041207а 19 Нет 

60.  Тынелина Эллина Владимировна 07041208а 17 Нет 

61.  Бисерова Кристина Петровна 07041209б 12 Нет 

62.  Гырголь Полина Ивановны 07041207б 16 Нет 

63.  Добрянская Елена Евгеньевна 07041209в 29 Нет 

64.  Бакулин Владимир Константинович 07041208б 10 Нет 

65.  Тынеу Маргарита Юрьевна 07041209а 11 Нет 

66.  Тынелина Бронислава  Дмитриевна 07041207б 19 Нет 

 МБОУ «Ш-И СОО с. Уэлен»    

67.  Ацитахина Нонна Витальевна 07021207 26 Нет 

68.  Гемауге Игорь Витальевич                07021206 27 Нет 

69.  Чайвыргина Диана Ивановна 07021209 36 Да 

70.  Эймитрультына Августа Романовна 07021208 27 Нет 

 

 

 

 



5 
 

 
 

 
                                                                                                                      Приложение № 2 

                                                                                                                         к приказу № 01-06/28 

                                                                                                                   от 7 февраля 2024 г. 

                                                                                                          

Результаты участников муниципального этапа  

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по предметам, 

отражающим региональную специфику 

 

 ФИО Код  Баллы 3 этап 

(да/нет) 

 МБОУ «ЦО с. Канчалан»    

1.  Ятытваль Лилия Ивановна 02041507 16 Нет 

2.  Минихаев Мурат Маратович  02041506 18 Нет 

 МБОУ «ЦО с. Марково»    

3.  Силкина  Анастасия       Дмитриевна 02051510 33 Да 

4.  Солодкова Любовь Геннадьевна 02051510 30 Да 

 МБОУ «ЦО с. Усть - Белая»    

5.  Глотов Даниил Сергеевич 02081507а 15 Нет 

6.  Кузнецова Малика Михайловна 02081507б 14 Нет 

7.  Горковец Максим Михайлович 02081507в 17 Нет 

 МБОУ ООШ №1 г. Анадыря    

8.  Валова  Владислава Павловна 01011505а 8 Нет 

9.  Черных Сергей Александрович 01011505в 6 Нет 

10.  Лобыцин Роман Евгеньевич 01011505б 8 Нет 

11.  Кузьминов Сергей Александрович 01011506а 44 Да 

12.  Номнаут Дмитрий Сергеевич 01011506б 10 Нет 

13.  Кирпичев Александр Олегович 01011508а 27 Да 

14.  Кудрявцев Всеволод Александрович 01011508б 29 Да 

15.  Седов Роман Павлович 01011508в 22 Нет 

 МБОУ «ЦО с. Анюйск»    

16.  Махонина Александра Витальевна 03051505 Б 11 Нет 

17.  Еремеева Александра Александровна  03051505 А 12 Нет 

18.  Якобсонс Айварс Марисович 03051506 7 Нет 

19.  Дьячкова Алевтина Владимировна 03051507 10 Нет 

20.  Калина Александра Владимировна 03051508 21 Нет 

 МАОУ «СОШ г. Билибино»    

21.  Тарасюк Софья Сергеевна 03011505а 26 Да 

22.  Баладжаева Нелли Руслановна 03011505б 22 Нет 

23.  Теряева Мария Сергеевна 03011505в 24 Нет 

24.  Костарнова София Константиновна 03011508в 32 Да 

25.  Лушникова Таисия Игоревна 03011508б 36 Да 

26.  Слепцов Давид Дмитриевич 03011508а 33 Да 

27.  Микаева Анастасия Валентиновна 03011510в 30 Да 

28.  Мищенко Дарья Владимировна 03011510б 31 Да 

29.  Наприенко Алина Александровна 03011510а 34 Да 

 ГАПО ЧМК    

30.  Мельник Кристина Геннадьевна 08П51511в 34 Да 

31.  Терехина Виталия Евгеньевна 08П51511д 30 Да 



6 
 

 
 

32.  Левчик Варвара Александровна 08П51511б 28 Да 

33.  Благодушко Сергей Александрович 08П51511а 32 Да 

34.  Осинская Таисия Игоревна 08П51511г 33 Да 

35.  Эленеут Алан Андреевич 08П51511е 35 Да 

 ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ»    

36.  Данилова Валентина Евгеньевна 09Л61510 14 Нет 

37.  Никулин Роман Павлович 09Л61511б 23 Нет 

38.  Коравье Катерина Дмитриевна 09Л61511а 9 Нет 

 МБОУ «ЦО с. Амгуэма»    

39.  Нутевги Ян Савлатович 04031505 13 Нет 

 МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»    

40.  Науль Павел Иванович 4071509 17 Нет 

41.  Рольтыт Евгения Викторовна 4071507 18 Нет 

42.  Марочкина Полина Николаевна 4071506 19 Нет 

 МБОУ СОШ п. Эгвекинот    

43.  Думчева Мария Александровна 04021505а 18 Нет 

44.  Миронова Анастасия Игоревна 04021505б 14 Нет 

45.  Родина Мария Иннокентьевна 04021505в 13 Нет 

46.  Обухова Ульяна Сергеевна 04021505г 13 Нет 

47.  Бокша Кирилл Геннадьевич 04021506а 14 Нет 

48.  Бызов Даниил Алексеевич 04021506б 18 Нет 

49.  Евдокимова Вероника Вячеславовна 04021506в 15 Нет 

50.  Романов Артем Сергеевич 04021507а 24 Нет 

51.  Егоров Кирилл Анатольевич 04021507б 15 Нет 

52.  Жуков Иван  Олегович 04021507в 19 Нет 

53.  Мемлырагтына Ева Алексеевна 04021508а 30 Да 

54.  Лопухова Татьяна Александровна  04021508в 26 Нет 

55.  Миягашева Дарья Евгеньевна 04021508б 18 Нет 

56.  Тевлянто Никита Николаевич 04021509а 23 Нет 

57.  Ткачев Иван Алексеевич 04021509б 26 Нет 

58.  Бызов Матвей Алексеевич  04021509в 29 Да 

59.  Юницкий Георгий Андреевич  04021510а 28 Да 

60.  Малинин Владислав Кириллович  04021510б 11 Нет 

61.  Коношенко Дарья Александровна  04021511а 19 Нет 

62.  Антохина Екатерина Анатольевна 04021511б 10 Нет 

 МБОУ «ООО с. Нунлингран»    

63.  Суртаев Александр Тимурович 050041509б 24 Нет 

64.  Мялицына Наталья Кирилловна 05041509а 24 Нет 

65.  Кычи Арсений Михайлович 05041507 15 Нет 

 МБОУ «Ш-И СОО п. Провидение»    

66.  Машин Михаил Евгеньевич 05011508в 23 Нет 

67.  Щепотько Евгений Русланович 05011508б 24 Нет 

68.  Исабаева Еркежан Нуржановна 05011508а 23 Нет 

 МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»    

69.  Благодушко Ирина Александровна 05021508 9 Нет 

70.  Нумынкау Виктория Игоревна 05021509а 17 Нет 

71.  Лукьянов Артем Вячеславович 05021509б 10 Нет 

 МБОУ ЦО г.Певек    

72.  Акуленко Иван Олегович 06011510а 32 Да 

73.  Андрасюк Денис Петрович 06011507 16 Нет 



7 
 

 
 

74.  Артюх Егор Андреевич 06011510б 32 Да 

75.  Бабий Александр Евгеньевич 06011510в 25 Нет 

76.  Борта Владислав Сергеевич 06011510г 28 Да 

77.  Бондаренко Александр Дмитриевич 06011509а 19 Нет 

78.  Величко Вячеслав Сергеевич 06011507а 17 Нет 

79.  Глебова Полина Николаевна 06011510д 33 Да 

80.  Глухов Максим Владимирович 06011509б 30 Да 

81.  Горшкова Злата Евгеньевна 06011508а 28 Да 

82.  Домуллоева Нозигул Сатторовна 06011507б 18 Нет 

83.  Кучукбаева Анастасия Равильевна 06011510е 28 Да 

84.  Паташев Максим Алексеевич 06011507в 19 Нет 

85.  Порядина София Александровна 06011509в 32 Да 

86.  Порядина Стефания Александровна 06011509г 33 Да 

87.  Перетягина Александра Дмитриевна 06011508б 31 Да 

88.  Семеняка Варвара Олеговна 06011508в 27 Да 

89.  Темченко  Александр Иванович 06011509д 30 Да 

90.  Цейлер Екатерина Максимовна 06011508г 24 Нет 

91.  Чернов Семѐн Сергеевич 06011509е 28 Да 

92.  Шкабура Александра Сергеевна 06011507г 19 Нет 

 МБОУ «СО с. Рыткучи»    

93.  Еттылина Виталина Викторовна 06021505 16 Нет 

94.  Кавье Айлита Олеговна 06021505 13 Нет 

95.  Кейвельвын дмитрий Олегович 06021505 16 Нет 

96.  Шубин Иван Геннадьевич 06021505 16 Нет 

97.  Вуквувге Леонид Петрович 06021506 18 Нет 

98.  Дорожкина Светлана Алексеевна 06021507 14 Нет 

99.  Мусысэн Татьяна Петровна 06021507 15 Нет 

 МБОУ «СОШ с. Лорино»    

100.  Аянто Альбина Евгеньевна 07041505а 12 Нет 

101.  Тынелина Сара Григорьевна 07041505б 7 Нет 

102.  Ринтыне Инесса Денисовна 07041507а 24 Нет 

103.  Тынелина Бронислава  Дмитриевна 07041507б 20 Нет 

104.  Кумы  Вениамин Викторович 07041507г 11 Нет 

105.  Гырголь Полина Ивановны 07041507в 13 Нет 

106.  Бакулин Владимир Константинович 07041508а 25 Нет 

107.  Гадоев Матвей Умеджонович 07041509а 18 Нет 

108.  Тынелина Эллина Владимировна 07041508б 30 Да 

109.  Тынано Марк Басанович 07041509б 14 Нет 

110.  Шурегеева Альбина Руслановна 07041505в 14 Нет 

 МБОУ «ЦО с. Лаврентия»    

111.  Деревянкина Дарья Владимировна 07011511б 33 Да 

112.  Харитонова Айнана Владимировна 07011511а 31 Да 

113.  Пашкова Дарья Валерьевна 07011508 27 Да 

114.  Экены Владимир Алексеевич 07011506а 16 Нет 

115.  Пономарев Владислав Евгеньевич 07011506б 20 Нет 

116.  Алюки Роман Евгеньевич 07011507 16 Нет 

 МБОУ «Ш-И СОО с. Уэлен»    

117.  Гемауге Игорь Витальевич           07021506а 8 Нет 

118.  Лоскутова Анастасия Владимировна 07021506б 12 Нет 

119.  Эймитрультына Евдокия Борисовна 07021506в 8 Нет 



8 
 

 
 

 

 

 

 МБОУ «СОШ  № 1 г. Анадыря»    

120.  Артюхина София Викторовна 01010505а 8 Нет 

121.  Мухаметзянова Анна Максимовна 01010505е 6 Нет 

122.  Куликова Анжелика Сергеевна 01010505ж 7 Нет 

123.  Крикун София Александровна 01010505в 5 Нет 

124.  Дарханов Аркадий Жаргалович 01010505б 6 Нет 

125.  Дворцова Елизавета Романовна 01010505и 7 Нет 

126.  Крупина Дарьяна Алексеевна 01010505з 8 Нет 

127.  Спицына Алена Сергеевна 01010505д 9 Нет 

128.  Калашникова Екатерина Ивановна 01010505г 5 Нет 

129.  Калугина Аделия Денисовна 01010506в 12 Нет 

130.  СаксаеваАйжанаАртыковна 01010506д 11 Нет 

131.  Отке Анастасия Павловна 01010506г 11 Нет 

132.  Соболева Алиса Борисовна 01010506а 19 Нет 

133.  Перцев Артем Николаевич 01010506б 17 Нет 

134.  Вырупаева Элеонора Денисовна 01010508а 6 Нет 

135.  Кирейчик Анна Алексеевна 01010508б 7 Нет 

136.  Курицын Егор Николаевич 01010509а 17 Нет 

137.  Ожередова Дарья Юрьевна 01010509б 12 Нет 

138.  Селезнев Артур Александрович  01010509в 28 Да 

139.  Быкова Елизавета Сергеевна 01010509г 9 Нет 

140.  СамдамДарыйЭтниеевна 01010509д 9 Нет 

141.  Мартелла Виктория Васильевна 01010509е 11 Нет 

142.  Загородняя Валерия Вадимовна 01010509ѐ 13 Нет 

143.  Богданова Софья Дмитриевна 01010509ж 10 Нет 

144.  Клюкина Анна Витальевна 01010509з 17 Нет 

145.  Коваленко Алина Витальевна 01010509и 11 Нет 

146.  Антонов Илья Антонович 01010509к 18 Нет 

147.  Кремняк Анна Олеговна 01010509л 22 Нет 

148.  Боровский Роман Вячеславович 01010510а 12 Нет 

149.  Янчук Юнона Александровна 01010510б 19 Нет 

150.  Елисеева Дарья Денисовна 01010510в 12 Нет 

151.  Саенко Артѐм Вадимович 01010510г 20 Нет 

152.  Кондакова Евгения Максимовна 01010510д 14 Нет 

153.  Брысина Александра Романовна 01010510е 14 Нет 

154.  Шевцова Алевтина Евгеньевна 01010510ѐ 20 Нет 

155.  Козлов Дмитрий Валерьевич 01010510ж 16 Нет 

156.  Кудрявцев Вячеслав Александрович 01010510з 19 Нет 

157.  Тропина Мария Александровна 01010510и 13 Нет 

158.  Набиева Лидия Владиславовна 01010511а 27 Да 

159.  Басангова Дарина Александровна 01010511б 22 Нет 

160.  Шубина Камилла Максимовна 01010511в 9 Нет 


